第１１報

令和２年４月１５日

お得意先 各位

パナソニック株式会社

ハウジングシステム事業部

営業本部

弊社商品供給についてのご案内

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウィルス感染拡大の長期化による弊社商品供給につきまして、新たに判明しました内容を含め、

第１１報としてご報告させて頂きます。

お得意先様・関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。

弊社と致しましては、引き続き安定した商品供給の回復に向け全社をあげて取り組んでまいります。

何卒ご理解頂き、現場対応につきましてご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【第１０報からの変化点のご報告】

〇システムキッチン

 ・納期回答が遅れる可能性のある対象商品に変更がございます。

〇トイレ（アラウーノS141シリーズ）

  4月16日受注分より受注後実働 6日後出荷とさせて頂きます。

〇内装ドア（全シリーズ）レバーハンドル・引手

・標準品 25品番  ：4月14日受注分より解消、通常時納期での出荷とさせていただきます。

                     ※対象品番リスト有り

〇ジアイーノ

・業務用ジアイーノ、家庭用ジアイーノにつきまして、急激な需要増加に対し生産が追い付かない状況が続いて

おり、業務用は4月15日より、家庭用は4月17日より新規受注を停止させて頂きます。

〇パッケージエアコン

 ・一部商品につきまして商品供給の見込みが厳しくなり、4月15日より新規受注を停止させて頂きます。

〇太陽光

  ・一部商品につきまして新規受注分は納期回答を一旦保留とさせて頂き、生産状況が確定次第、順次

   回答させて頂きます。

【発売延期商品について】

 〇創蓄連連携システム

  ・当初7月21日発売予定でした新商品につきまして発売を延期させて頂きます。発売時期は確定次第

ご案内させて頂きます。（第11報別紙参照）

1

【対象商品（4月14日現在）】

※以下の情報は今後のサプライヤーからの部品調達状況、受注状況等の影響により変動することがございます。

■水廻り

■テクノストラクチャー

2

商品 対象シリーズ 状況

ほっとくリーンフード

　　　　解消いたしました

　　　　※下記２品番を除く

　　　　品番G06BHWZM

　　　　品番S08BHWZ2M

薄型サイドフード

　　　　　解消いたしました

　　　　※下記２品番を除く

　　　　品番S81AH2ML

　　　　品番S81AH2MR

スマートフード 解消いたしました

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

マルチワイドＩＨ
解消いたしました。

※下記１品番を除く

品番E1AEB4L3K

トリプルワイドＩＨ
解消いたしました

※下記１品番を除く

品番S12EB1E3K

ＩＨクッキングヒーター　全

機種

解消いたしました

※下記１品番を除く

品番SXS36SK

解消いたしました

システムバス 全シリーズ 換気扇　全機種

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

アラウーノL150シリーズ 本体
4月9日受注分より

受注後実働6日後出荷

（※注記1）

アラウーノS141シリーズ 本体

4月16日受注分より

受注後実働6日後出荷

（注記1）

アラウーノＶ

受注再開

3月26日ご発注分より

納期回答を一旦保

留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

（※注記1）

トイレ

本体、アラウーノＶ専用トワレ

※注記１.不要不急のご注文、および大口在庫のご注文はお控えください。

シーライン ミラー・本体
受注品・標準品とも

4月9日受注分より

受注後実働6日後出荷

エムライン ミラー・本体

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

システムキッチン 全シリーズ

本体、機器類を含むすべて
※機器類については一部お届け未定品がございます

条件付き受注再開

3月13日

ご発注分より

※右記品番については、

　 納期回答を一旦保留とさせていただき

   生産状況が確定次第順次ご回答

レンジフード上記以外の全機種

※右記品番については、

　 納期回答を一旦保留とさせていただき

   生産状況が確定次第順次ご回答

スリムセンサー水栓

洗面化粧台

対象品目

商品 対象シリーズ 状況

テクノクトラクチャー 住宅用・非住宅用

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

対象品目

テクノビーム

■建材

■電気設備

■太陽光・HEMS

以上

3

商品 対象シリーズ 状況

標準品

25品番/65品番

ハンドル、引手販売規模の約7割

解消致しました

4月14日受注分より

通常時納期にて出荷

標準品

40品番/65品番

4月2日受注分より※第9報既報

受注後実働

23日後出荷（約1ケ月）

階段用手すり 全シリーズ

アルミオープン手すり本体

連続手すり 　ブラケットベース

900mmピッチタイプ（リフォーム用）

連続手すり 丸棒手すり本体
 900mmピッチタイプ

1500mmピッチタイプストロング

標準品

4月8日受注分より

納期回答を一

旦保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答※第10報既報

レバーハンドル

引手
内装ドア 全シリーズ

対象品目

品番 品名 品番 品名 品番 品名

MJE1HA13ST ベリ　レバーハンドルＡ１型　空錠　ＳＴ　 MJE1HA12ST ベリレバーハンドルＡ１型　間仕切錠　ＳＴ MJE1PC12CM ベリ　角型引手Ｃ１型　間仕切錠　ＣＭ

MJE1HA14ST ベリ　レバーハンドルＡ１型　表示錠　ＳＴ MJE1PC17ST ベリ　片側角型引手Ｃ１型　空錠　ＳＴ　　 MJD1HA34BK △べＰレバーハンドルＡ３型表示錠ＢＫ

MJS1HA44ST ＡＰハンドルＡ４型表示錠ＳＴ色　　　　　 MJE1HN14ST ベリ　レバーハンドルＮ１型　表示錠　ＳＴ MJE1HN22BK ベリレバー長座Ｎ２型　間仕切錠ＢＫ

MJE1HA14BK ベリ　レバーハンドルＡ１型　表示錠　ＢＫ MJE1HN13ST ベリ　レバーハンドルＮ１型　空錠　ＳＴ　 MJE1HN28BK ベリレバー長座Ｎ２型　キー付錠ＢＫ

MJE1HA33ST ベリ　レバーハンドルＡ３型　空錠　ＳＴ　 MJE1HA28BK ベリ　ハンドル用錠前　角型　ＢＫ　　　　 MJD1HA12BK △べＰレバーハンドルＡ１型間仕切錠ＢＫ

MJE1HA24BK ベリ　レバーハンドルＡ２型　表示錠　ＢＫ MJE1HA28ST ベリ　ハンドル用錠前　角型　ＳＴ　　　　 MJD1HA22BK △べＰレバーハンドルＡ２型間仕切錠ＢＫ

MJE1HA34ST ベリ　レバーハンドルＡ３型　表示錠　ＳＴ MJE1HN23BK ベリレバー長座Ｎ２型　空錠ＢＫ　　　　　 MJD1HA28BK △べＰ　ハンドル用錠前　角型　ＢＫ

MJE1HA24ST ベリ　レバーハンドルＡ２型　表示錠　ＳＴ MJE1PC28BK ベリ　丸型引手Ｃ２型　キー付き錠　ＢＫ　 MJD1HA32BK △べＰレバーハンドルＡ３型間仕切錠ＢＫ

MJE1PC12ST ベリ　角型引手Ｃ１型　間仕切錠　ＳＴ

商品 対象シリーズ 状況

換気 レンジフード

受注停止

3月25日ご発注分より

受注停止

4月15日ご発注分より

受注停止

4月17日ご発注分より

(室内機)４方向カセット、壁掛け

(室内機)４方向天井カセット、壁掛け

(室外機)miniマルチ

ＩＨクッキングヒーター ビルトインタイプ

ワイヤレスドアホン

有線ドアホン

どこでもドアホン

センサーカメラ

受注停止

4月15日ご発注分より

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

新規受注分は

納期回答を一旦保留とさせて頂き

生産状況が確定次第順次ご回答

対象品目

ドアホン

親機、子機

親機、子機

親機、子機

センサーカメラの一部

ジアイーノ
業務用ジアイーノ

家庭用ジアイーノ（設備品番）

パッケージエアコン

オフイス店舗用 (室外機)HシリーズP224、P280(塩害、重塩含）

　　　　　　寒冷地KシリーズP160（塩害、重塩含）

ビル用マルチ

1口、2口、3口

FY-60HF4 受注停止

3月4日ご発注分より

天埋換気扇
FY-17B7,FY-17C8,FY-17J8,FY-17S7,

FY-17C6U

換気扇

レンジフー、パワードライ、キャビネットファン

有圧扇、天埋換気扇、パイプファン、電気バス換、温水バス

乾部屋干しファン、大型キャビネットファン、ミニシロッコファン

商品 対象シリーズ 状況

太陽光 住宅用

パワーコンデイショナー 住宅用

AiSEG2 住宅用

対象品目

住宅用屋外マルチパワコン（5.9kW）

本体

　　　　　　　　　　※注記2：4月納品分は供給可能ですが、5月納品分は納期調整させて頂きます。

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

（※注記2）

HITモジュール（243LP）

第１１報別紙

令和２年４月１５日

お得意先 各位

  パナソニック株式会社

ライフソリューションズ社

エナジーシステム事業部

エネルギーシステムストラテジックビジネスユニット

三洋電機株式会社

ハウジングシステム事業部

営業本部

【住宅用】創蓄連携システム S+ 新製品 発売延期のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は住宅用創蓄連携システムに対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

首記の件、コロナウィルス感染拡大に伴い弊社関連会社及び部品調達会社の供給が

不安定な状況にございますことから、発売延期のご案内をさせていただきます。

見積開始日、受注開始日、発売開始日につきましては、現在、鋭意調整中でございます。

   明確になり次第、改めてご報告させて頂きます。

何卒、ご理解賜ります様お願い致します。

謹白

記

１． 品名及び品番

パワーステーション S+(5.6kWh屋側蓄電池用コンバータ・一般) ＬＪＤＣ２０１

パワーステーション S+(5.6kWh屋側蓄電池用コンバータ・耐塩) ＬＪＤＣ２０２

リチウムイオン蓄電池ユニット(5.6kWh・屋側・一般)     ＬＪＢ２２５６

リチウムイオン蓄電池ユニット(5.6kWh・屋側・耐塩)     ＬＪＢ３２５６

２． 当初のご連絡と変更点

見積開始 ２０２０年４月２２日

受注開始 ２０２０年６月１９日   ⇒ 調整中

発売開始 ２０２０年７月２１日    ※発売時期確定次第再度ご案内させていただきます。

新商品の発売延期に伴い、多大なるご迷惑をお掛けいたします事、心よりお詫び申し上げます。

諸事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

本件に関しましては、２０２０年４月１６日に営業連絡を発行いたします。

以上